במכתב למשרד החוץ, משרד החקלאות והכפר ומשרד הבריאות, חשפו את הקשר לחברת הטבק וביקשו להימנע מלקדם

כל שיתוף פעולה עימם, בהלימה לאמנת ה-FCTC 7. ככל הידוע לנו לא היה המשך לפיתוח שיתוף הפעולה.

מדד 3: מתן יתרונות לתעשיית הטבק והניקוטין
החל ממרץ 2019 החל יישום חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצר טבק ועישון, התשמ"ג-1983, ב-4 פעימות, עד

ליוני 2020, אך טרם הוגדרו סמכויות ומנגנוני פיקוח ואכיפה לחוק, ואין משרד ממשלתי האחראי לאכיפת יישום החוק.

לסיגריות להתייחס יש כי הבריאות משרד של עמדתו על-אף .2012 שנת מאז בישראל נמכרות אלקטרוניות סיגריות

אלקטרוניות כאל סיגריות רגילות ועל-אף התיקון לחוק משנת 2018 אשר הורה על הכללתן של סיגריות אלקטרוניות כחלק

אם את חושבת שיש מקום כפי שציינת, אנא פני למשרד הבריאות. הוועדה לא תהיה אקטיבית בנושא הזה. נקודה. סתמנו את

הדיון. תפני למשרד הבריאות, אדרבה. ..."

התנהלות זו שונה מהמצב בו במהלך הדיונים שהתקיימו בוועדת הכלכלה בכנסת במהלך 2018, על הצעת חוק הפרסומת והשיווק
של מוצרי טבק )תיקון מס׳ 7( התשע״ח – 2018, ביקשו יו"ר ועדת הכלכלה וחברי כנסת נוספים, מנציגי משרד הבריאות להיפגש
עם נציגי חברות הטבק והניקוטין ולשמוע את טיעוניהם14, ומשרד הבריאות נעתר לבקשה וקיים מפגש אחד עם נציגי חברות הטבק

והניקוטין15.

במקרה זה )קיום דיון חוזר בנוגע לרגולציה על סיגריית IQOS( הכנסת לא הסכימה לשמש גורם מתווך לפניית חברת הטבק.

חלק מוועדות הכנסת מאשרות השתתפות של נציגי חברות טבק וניקוטין ו/או לוביסטים מטעמם בדיונים, כדוגמת ועדת הכלכלה
בדיון שקיימה בנושא יישום החוק בנושא איסור פרסומת והגבלת שיווק של מוצרי טבק ועישון18 בה השתתפה ולקחה חלק מנהלת
רגולציה ותקשורת של חברת פיליפ מוריס. וועדת עבודה, רווחה ובריאות קיימה דיון בנושא "דיווח בהתאם להוראות סעיף 2 לחוק
חובת דיווח בדבר הנזקים הבריאותיים הנגרמים מעישון מוצרי טבק, התשס"א-2000 - דוח שר הבריאות על העישון בישראל 2019",

בה השתתף ולקח חלק ד"ר יוסף ריבק, כיועץ מטעם חברת פיליפ מוריס19.

המונח "ממשל" מתייחס לכל בעל תפקיד ברשות המחוקקת והמבצעת, בין אם הוא פועל במסגרת הסמכות ובין אם לא, כל עוד הוא עוטה סמכות כזו או מציג עצמו לאדם אחר כבעל סמכות שכזו.

6
לפיקוח על טבק )למשל, תקופה של 180 ימים נפוצה עבור PHW, וניתן ליישם העלאת מס תוך

חודש( )המלצה 7.1(
4

במאי 2011 אושרה החלטת ממשלה 3247 'תוכנית לאומית לצמצום העישון ונזקיו'28. בהתאמה להחלטת הממשלה הוגשה ונדונה
במהלך 2012 הצעת חוק ממשלתית 'הצעת חוק הגבלת הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק )תיקון מס' 7( התשע"ב-2012'29. משרד
הבריאות משך הצעת חוק זו במהלך 2013 לאחר התערבויות ושיבושים מצד חברות הטבק30. לאחר 5 שנים של שיהוי, הועלתה
ונדונה 'הצעת חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, התשע"ט-2018' כהצעת חוק פרטית, בגרסה מרוככת
סמכויות והגדרת החפיסות על גרפיות אזהרות בה נכללו ולא הגורף, הפרסום מאיסור המודפסת העיתונות החרגת שכללה

ומנגנוני פיקוח ואכיפה לחוק31.

החל ממרץ 2019 החל יישום חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצר טבק ועישון, התשמ"ג-1983, ב-4 פעימות, עד ליוני
2020, אך טרם הוגדרו סמכויות ומנגנוני פיקוח ואכיפה לחוק, ואין משרד ממשלתי האחראי לאכיפת יישום החוק. ב-15 ביולי 2020,
התקיים דיון מעקב בוועדת הכלכלה בכנסת, בנושא: יישום החוק בנושא איסור פרסומת והגבלת שיווק של מוצרי טבק ועישון32.

נראה כי יש לראות מצב זה כחריגה מהוראות ה-FCTC האוסרות
כל מעורבות - ישירה או עקיפה - של חברות הסיגריות האלקטרוניות בעיצוב הרגולציה בעניינן. נראה כי יש לראות בפעולתה של

נציגות חברות הסיגריות האלקטרוניות בארגון לשכות המסחר כמעורבות ישירה )או לכל הפחות עקיפה( בהליך.

במסגרת תיקון צו מס קניה )פטור( )תיקון מס' (, התשע"ב-2012 שונה היקף הרכישה המותרת לאדם בדיוטי פרי. החל מפברואר
2012, מותר לאדם מעל גיל 18 לרכוש עד פאקט אחד )200 סיגריות(, או שווה ערך ל- 250 גרם טבק לגלגול בדיוטי פרי42.

מדד 4: אינטראקציות מיותרות למיניהן

פקידי ממשל בכירים )כגון נשיא, ראש ממשלה או שר6( נפגשים עם / מטפחים יחסים עם . 8
חברות הטבק והניקוטין.

הדרישה לדיווח על פגישות עם גורמים מחברות הטבק והעישון מוגבלת רק למשרד הבריאות ולא חלה על כל גורמי הממשל.

הממשל קבע כללים לגילוי מרצון או רישום של גופים בתעשיית הטבק והניקוטין, ארגונים . 12
קשורים, ואנשים הפועלים מטעמם, כולל לוביסטים.

3

רישום חובת וכולל ,45 2008 בשנת בישראל נחקק שדלנים, יב: פרק תוספת התשס"ח-2008, ,)25 מס' )תיקון הכנסת חוק
לוביסטים ולקוחות, חובת סימון בתג זיהוי כתום בעת השהות במשכן הכנסת, ואיסורים כדוגמת מתן טובות הנאה ומידע שגוי. החוק
חל על חברי הכנסת ועל מפגשים עם לוביסטים בתוך משכן הכנסת בלבד. החוק לא חל על שרי ממשלה וגם לא על פקידי ציבור.

כך גם לגבי יתר חברות הטבק )דובק
ופורום יבואני מוצרי האיוד בהתאחדות התעשיינים(.

מדד 6: ניגוד עניינים

הממשל אינו אוסר על תרומות מתעשיית הטבק והניקוטין או מכל גורם הפועל לקידום . 13
האינטרסים שלה למפלגות, מועמדים או קמפיינים פוליטיים או דורש גילוי מלא של תרומות

כאלה )המלצה 4.11(
1

חוק מימון מפלגות, תשל"ג-1973, סעיף 8 48 אוסר על קבלת תרומות מתאגיד באופן כללי, לאו דווקא מחברות טבק וניקוטין.

לא קיים מאגר רשמי ומוסדר של גורמים בתעשיית הטבק והניקוטין, ארגוני בת והסניפים שלהם ונציגים כדוגמת עורכי דין הפועלים
מטעמם.

בכירים בממשל בדימוס מהווים חלק מתעשיית הטבק והניקוטין )ראש ממשלה, שרים, היועץ .

18
תפוקה, נתח שוק, הוצאות שיווק, הכנסות וכל פעילות אחרת, לרבות שדולה, פילנתרופיה,

תרומות פוליטיות וכל פעילויות אחרות )המלצה 5.2(
4

במסגרת 'חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, תשמ"ג-1983'62, חברות הטבק והעישון מחויבות לדווח אחת
לשנה למשרד הבריאות על:

הוצאות בגין פרסומות מותרות, כולל עלויות ופירוט לפי עיתונים, מועדים, גודל מודעה ומודעות נגד )החל מה-1.6.2020(. לפני . 1
כן היתה חובת דיווח על הוצאות פרסום, קידום מכירות וחסויות.